

مجموعه‌ای از آثار و بیانات حضرت بهاء‌الله و حضرت عبدالبهاء و نامه‌های

حضرت ولی‌امرالله و بیت العدل اعظم

سپتامبر ۲۰۲۰

## اختلال و سردرگمی عالم

۱. قد اضطرب النظم من هذا النظم الأعظم و اختلف الترتیب بهذا البدیع الذی ما شهدت عین الابداع شبهه (حضرت بهاء‌الله، کتاب اقدس، بند ۱۸۱)
۲. ای یاران الهی عالم مانند شخص انسانست مریض و ضعیف و ناتوان گشته دیده نابینا شده و گوش ناشنوا گشته قوای حسّی بتمامه بتحلیل رفته یاران الهی باید طیب حاذق گردند و بموجب تعالیم الهیه این بیمار را پرستار شوند و علاج کنند شاید انشاءالله صحّت حاصل گردد و شفای ابدی یابد و قوائی که بتحلیل رفته تجدید شود و شخص عالم صحّت و طراوت و لطافت چنان یابد که در نهایت صباحت و ملاحظت جلوه نماید (منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، شماره ۲۰۰)
۳. تعالیم حضرت بهاء‌الله در وهله اولی با هر نوع فکر محدود و تنگ نظری و تعصّب مخالف است. اگر گرامی‌ترین آمال دیرینه و مشروعات و مؤسّسات جلیله قدیمه و برخی از شئون اجتماعیّه و قواعد دینیّه از ترویج منافع عمومیّه عالم انسانی باز مانده‌اند و اگر از عهده رفع حوائج نوع بشری که پیوسته در حال تحوّل و تکامل است بر نمی‌آیند، باید به دور انداخته شوند و در خاموش کده آموزه‌های منسوخ و فراموش شده سپرده شوند. چرا در جهانی که تابع قانون لایتغیر تغییر و تحلیل است این اعتقادات و مؤسّسات باید از زوالی که ضرورتاً باید بر جمیع مؤسّسات انسانی غلبه می‌نماید مستثنی و معاف باشند؟ باید به خاطر داشته باشیم که موازین حقوقی و نظریه‌های سیاسی و اقتصادی صرفاً برای آن به وجود آمده‌اند که منافع عموم بشر محفوظ ماند نه آنکه به خاطر حفظ اصالت یک قانون یا یک عقیده، نوع انسان قربانی شود. (ترجمه‌ای از توفیق مورّخ ۲۸ نوامبر ۱۹۳۱ حضرت ولی‌امرالله)
۴. بنا بر این بحران‌های عمومی که امروزه گریبانگیر نوع بشر شده است اساساً علل روحانی دارد. وجه عالم به طور کلی رو به لامذهبی است. دید بشر نسبت به زندگی به قدری نارسا و مادّی است که نمی‌تواند او را قادر به ارتقا به عوالم متعالی روحانی سازد. (ترجمه غیر رسمی از نامه مورّخ ۲۸ نوامبر ۱۹۳۱ صادره از جانب حضرت ولی‌امرالله خطاب به یکی از احباب)

۵. بشر بلا دیده و حرمان کشیده که نه تنها مقصد و جهتش را گم کرده بلکه امید و اعتمادش را نیز از دست داده بی‌محافظ و بی‌رهنما، بی‌اندیشه و نایبنا، لب‌پرتگاه بلا قدم زنان به قضای محتوم تن در داده است. و در حالی که از حاشیه سایه خارجی حیات مشوشش به قلب تاریکی می‌گراید، به عمق ظلمت بیشتری فرو می‌رود. (از تویع مورخ ۱۱ مارس ۱۹۳۶ حضرت ولی‌امرالله، نظم جهانی بهائی، ترجمه هوشمند فتح اعظم، صفحه ۱۵۱)

۶. انحطاط حدود و قیود دینی و اخلاقی طغیانی از هرج و مرج را برانگیخته که علائمی از بی‌نظمی عمومی در بردارد. غرق در این گرداب، جامعه جهانی بهائی که با وحدتی شکست‌ناپذیر و نیرویی روحانی رسالت نجات‌بخش خود را دنبال می‌کند خواه و ناخواه از اختلال در زندگی اقتصادی و اجتماعی و مدنی که هم‌عوانش را در سراسر کره ارض مبتلا ساخته، رنج می‌برد. (ترجمه غیررسمی از پیام نوروز ۱۹۷۹ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۷. ... از قلم میثاق بکرات نازل که بشر غافل از توجه و اعتناق به تعالیم جان‌پرور نی‌آفاق به چه مشقاتی لا یتطاق مبتلا گردد می‌فرمایند:

روز بروز هرج و مرج در دنیا در ازدیاد است عاقبت بدرجه‌ئی رسد که بنیه انسانی را تحمّل نماند آنوقت انتباه رخ دهد و نفوس آگاه گردد که دین حصن حصین است و آئین نور مبین و احکام و نصائح و تعالیم الهی محیی روی زمین.

بر ارباب بصیرت پوشیده نیست که آثار اولیه این هرج و مرج در ارکان هیئت اجتماعی هر روز ظهور و بروز داشته و رخنه و نفوذی نموده است و قوای مخربه‌اش بنیان مؤسسات و مشروعات معهوده قدیمه را که در قرون و اعصار، دائرمدار جمیع شئون اهل عالم و ملجأ بنی آدم بوده واژگون ساخته. (پیام مورخ ۱۰ فوریه ۱۹۸۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان عزیز ایرانی مقیم ممالک و دیار سائر در جمیع اقطار عالم)

۸. حوادثی بسیار بااهمیت در عالم در حال وقوع است. حرکت تاریخ بشری با سرعتی حیرت‌انگیز در جریان است. مؤسسات دیرینه در حال فروپاشی است. روش‌های سنتی به فراموشی سپرده شده و ایدئولوژی‌های نوظهور که انتظار می‌رفت جایگزین آنها شود در مقابل چشمان پیروان مایوسش در حال پژمردگی و انحطاط است. در میان این فساد و اختلال که به واسطه آشوب‌ها و نابسامانی‌های این عصر از هر طرف در طغیان است، نظم حضرت بهاءالله با ثبوت و رسوخی متکی بر کلام الهی و محفوظ و مصون در ظل میثاق و مؤید به تأییدات ملأ اعلی در هر نقطه‌ای از جهان در حال ارتفاع است. (ترجمه غیررسمی پیام مورخ ۳ نوامبر ۱۹۸۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۹. دوستان عزیز، در این ایام که جهان تاریک‌ترین ساعات قبل از طلوع فجر را می‌گذراند، امر الهی با فروغ و ضیائی بی‌سابقه به سوی آن صبح صادق روشنی در حرکت است که در آن رایت سبحانی به اهتزاز آید و عندلیب ملکوتی به تغنی پردازد.

(ترجمه غیر رسمی پیام رضوان ۱۹۸۶ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۱۰. با آغاز قرن حاضر چالش‌های جدیدی پدیدار شد که با گذشت زمان شدت یافت و منجر به عقب‌نشینی از گام‌های نویدبخش پایان قرن گذشته گردید. امروز بسیاری از جریان‌ها غالب در اجتماع، در همه جا، مردم را به جای آنکه به سوی همبستگی بکشاند از هم دور می‌سازد. اگرچه فقر مفرط در سطح جهانی کاهش یافته است ولی نظام‌های سیاسی و اقتصادی جمع بسیار محدودی را قادر ساخته که ثروت کلان و نامعقولی بدست آورند، شرایطی که بی‌ثباتی بنیادین در امور جهان را تشدید می‌نماید. تعاملات بین شهروندان، نهادهای حکومتی و اجتماع اغلب دستخوش پریشانی است چون هر کدام برای برتری بر دیگری در افکار خود اصرار ورزیده، انعطاف‌ناپذیری نشان می‌دهند. بنیادگرایی مذهبی ماهیت جوامع و حتی ملل را منحرف می‌نماید. قابل درک است که مشکلات بسیاری از سازمان‌ها و مؤسسات اجتماعی طبیعتاً منجر به کاهش اعتماد عمومی شده است ولی این وضع به نحوی سیستماتیک مورد سوء استفاده کسانی قرار گرفته که برای حفظ منافع خود در صدد بی‌اعتبارسازی همه منابع علم و دانش بشری باشند. بعضی از اصول اخلاقی مشترک که در آغاز این قرن غالب به نظر می‌رسید در حال فرسایش است و توافق نظر رایج در مورد صواب و خطا را که در زمینه‌های مختلف موفق به مهار کردن پست‌ترین تمایلات بشری شده بود، مورد تهدید قرار داده است. همچنین اراده مبادرت به اقدامات جمعی بین‌المللی که بیست سال پیش شدیداً نمایانگر رشته‌ای از تفکرات رهبران جهان بود با طغیان مجدد نیروهای نژادپرستی، ملیت‌گرایی و جناح‌گرایی مورد حمله قرار گرفته و مرعوب گشته است.

بدین ترتیب است که نیروهای مخرب مجدداً متشکل گشته نفوذ می‌یابند. وحدت عالم انسانی را هیچ نیروی بشری قادر به توقف نیست، وعود پیامبران پیشین و شارع این امر الهی شاهد این حقیقت است. اما مسیری که عالم انسانی برای نیل به سرنوشت خود در پیش می‌گیرد ممکن است بسیار پرپیچ و خم باشد. آشوبی که از سوی مردمان ستیزه‌جوی عالم برپا گشته می‌تواند ندای نفوس خیراندیشی را که در هر اجتماع خواهان پایان اختلاف و منازعه هستند تحت الشعاع قرار دهد. مادام که این ندا بی‌توجه ماند، اختلال و سردرگمی عالم بی‌تردید وخیم‌تر خواهد شد — شاید با پیامدهایی مصیبت‌بار — تا آنکه بشریت متنبه شده و تشخیص دهد که باید قدم مهم دیگری به سوی صلح پایدار بردارد، باشد که این بار آن قدم قاطعانه واقع گردد.

(ترجمه‌ای از پیام مورخ ۱۸ ژانویه ۲۰۱۹ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۱۱. امور در حال حاضر هر قدر مشکل باشد و طاقت تحمّل بخش‌هایی از اجتماع هر چند نزدیک به انتها ولی عالم انسانی نهایتاً این مصیبت را پشت سر خواهد گذاشت و پس از عبور از این بحران با درایتی بیشتر و با درکی عمیق‌تر از وحدت اصلیه و همبستگی متقابل اعضایش، ظاهر خواهد شد.  
(ترجمه‌ای از پیام نوروز ۱۷۷ (۲۰۲۰) بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۱۲. واقعیت اول آگاهی فزاینده در سراسر جهان از خطرات نامعلوم و هولناک حاصله از بیماری جهان‌گیر ویروس کرونا است. در بسیاری از کشورها علیرغم تلاش‌های جمعی شجاعانه و قاطعانه برای جلوگیری از فاجعه، وضع وخیم کنونی مصیبت‌هایی برای خانواده‌ها و افراد به بار آورده و تمامی اجتماع را در بحران غوطه‌ور ساخته است. امواج رنج و اندوه از نقطه‌ای به نقطه دیگر در حرکت است و ملل مختلف را در لحظات متفاوت و به طرق گوناگون ضعیف خواهد ساخت.  
(ترجمه‌ای از پیام رضوان ۲۰۲۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

### منش و سلوک بهائیان

۱۳. لا تخف من احد و توکل علی الله ربک و من یتوکل علی الله فهو حسبه فانه هو یحفظک و تکون فیه من الامین

(حضرت بهاء الله، جواهر الاسرار، [www.bahai.org/r/504585776](http://www.bahai.org/r/504585776))

۱۴. احبای الهی باید چون جبل متین باشند و چون بنیان رزین رصین از شدائد بلایا مضطرب نگردند و از عظام رزایا محزون نشوند توسّل بذیل کبریا جویند و توکل بجمال اعلی نمایند تکیه بر عون و عنایت ملکوت قدیم کنند و اعتماد بر صون و حمایت ربّ کریم در هر دمی از شبنم عنایت پر طراوت و لطافت گردند و در هر نفسی از نفثات روح القدس زنده و تازه و خرم شوند و بر خدمت حضرت ربوبیت قیام کنند و در نشر نفعات الله منتهای همت را مبدول دارند امر مبارک را حصن حصین باشند و جنود جمال قدم را قلعه رزین و رصین بنیان امر الله را از هر جهت حافظ امین گردند و افق مبین را نجم منیر شوند زیرا ظلمات ده‌مأم از هر جهت در هجوم است و طوائف عالم در فکر محویت نور معلوم با وجود هجوم جمیع قبائل چگونه میتوان دمی غافل بود البته هوشیار باشید و بیدار و در حفظ و حمایت امر پروردگار  
(منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، شماره ۲)

۱۵. ای حزب الله در موارد بلا صبر و سکون و قرار یابید هر قدر مصائب شدید شود مضطرب نشوید در کمال اطمینان بفضل حضرت یزدان مقاومت طوفان محن و آلام نمائید.  
(منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، شماره ۳۵)

۱۶. بجان بکوشید و بتن میاسائید و بدل تضرع و زاری کنید و عون و عنایت الهی جوئید تا این جهان را جنت ابهی کنید و این کره ارض را میدان ملکوت اعلیٰ اگر همتی بنمائید یقین است که این انوار بتابد و این ابر رحمت ببارد و این نسیم جانپور بوزد و رائحه این مشک اذفر منتشر گردد ای یاران الهی شما تقید بحوادث بقعه مبارکه نداشته باشید و ابداً تفکر مکنید آنچه واقع شود خیر است زیرا بلا عین عطاست و زحمت حقیقت رحمت و پریشانی جمعیت خاطر است و جانفشانی موهبت باهر آنچه واقع شود فضل حضرت یزدانیست شما بکار خود مشغول شوید و بهدایت خلق پردازید و نفوس را بخلق و خوی عبدالبهاء تربیت نمائید و بشارت ملکوت ابهی بخلق برسانید شب و روز آرام نگیرید و دقیقه‌ئی نیارمید بکمال همت این بشارت را بگوش عالمیان برسانید و در محبت الهی و تعلق به عبدالبهاء هر بلا و مصیبتی را قبول نمائید تحمل شماتت اعدا کنید و صبر بر ملامت اهل جفا پیروی عبدالبهاء نمائید و در هر دم آرزوی جانفشانی در سبیل جمال ابهی کنید چون شمس بدرخشید و چون دریا بجوش و خروش آید و مانند سحاب حیات بکوه و صحرا بنخشید و بمثابه نسیم بهاری اشجار هیاکل انسانی را شکفتگی و تازگی و طراوت و لطافت بخشید  
(منتخباتی از مکاتیب حضرت عبدالبهاء، ج ۱، شماره ۲۰۰)

۱۷. نشان عارف آن باشد که خشکش بینی از دریا فی الحقیقه او چنین بود ... در قعر دیار خشک و در وسط آتش برداً و سلاماً

(حضرت عبدالبهاء، تذکره الوفاء، صفحه ۲۳)

۱۸. حال اگر به موجب تعالیم حضرت بهاءالله عمل نمایید، به یقین مبین بدانید که موفق و مؤیدید. بر هر امری قیام نمایید منصور خواهید بود و و من علی الارض مقاومت شما نتوانند. شما غالب و مظفرید چون مؤید به تأییدات روح القدس هستید. مافوق و ماورای همه قوای عالم ناسوت، روح القدس مؤید شما خواهد بود.  
(حضرت عبدالبهاء، ترجمه غیر رسمی نجم باختر، ج ۸، شماره ۸، ۱ اوت ۱۹۱۷)

۱۹. هر چند براستی امرالله نیز مانند هر نهضت دیگری با موانع و مسائل و مشکلات غیر منتظره مخصوص خود رو به روست، اما برخلاف هر مؤسسه دیگر بشری، روح ایمان و عبودیتی را در ما القاء می‌کند که دائماً ما را به سعی صمیمانه و مجدد در مقابله با مشکلات و رفع اختلافاتی که ضرورتاً در این راه واقع می‌شود و می‌دارد. مشتاقانه منتظر دریافت اخبار اقدامات جدید از طرف شما و عزم راسخی که هیچگاه در آن کوتاهی نخواهید نمود، در حفظ بلا شرط وحدت و نفوذ و حیثیت امرالله هستیم.  
(ترجمه غیر رسمی از توقیع مورخ ۲۳ دسامبر ۱۹۲۲ حضرت ولی‌امرالله)

۲۰. در چنین جریان تطهیرکننده‌ای وقتی عموم عالم انسانی به سکرتهای مصائبی هولناک مبتلا است، اهل بهاء نباید انتظار داشته باشند که مصون مانند. اگر چوبی را که در چشم خود داریم ببینیم<sup>۱</sup> فوراً درمی‌یابیم که این بلایا برای ما که مدعی وصول به مقصودیم نیز منظور شده است. چنین بحرانی عالم‌گیر لازم است تا ما را نسبت به اهمیت مسئولیت و انجام وظیفه‌ای که به عهده داریم بیدار سازد. بلایا و آلام بر قدرت ما در قرار دادن طریق نجات و فلاح در مقابل نوع انسان خواهد افزود و ما را از رخوت و غفلت نجات خواهد داد، زیرا در تبلیغ امر الله و ابلاغ پیام الهی که بما سپرده شده کما ینبغی و یلیق عامل نیستیم.

(ترجمه غیررسمی از نامه مورخ ۱۴ اکتبر ۱۹۳۱ صادره از جانب حضرت ولی امر الله خطاب به یکی از احباب)

۲۱. امر مبارکی که منسوب به حضرت بهاء الله است قوامش منبعث از سرچشمه غیبی آسمانی است که قدرت هیچ انسانی هر قدر فریبنده و بلندپایه باشد با آن برابری نکند و نقطه اتکاء و اتکالش به منبعی معنوی پیوسته است که هیچ یک از مزایای این جهان از علم و ثروت و شهرت با آن قیاس نگردد و بسط و انتشارش به وسائل و وسائلی غیبی است که با موازین عادی بشری مطابقت ننماید و این جمله اگر هنوز چنانکه باید معلوم نباشد، چون امر بهائی هر روز در احیاء روحانی بشر فتوحاتی تازه نماید واضح تر و روشن تر شود.

(از توقیع مورخ ۲۱ مارس ۱۹۳۲ حضرت ولی امر الله، نظم جهانی بهائی، ترجمه هوشمند فتح اعظم، صفحه ۵۶)

۲۲. وقتی چنین بحرانی جهان را فرامی‌گیرد، احدی نباید انتظار داشته باشد که گزندی به او نرسد. ما به واحدی ارگانیک تعلق داریم و هنگامی که جزئی از این واحد صدمه ببیند، بقیه اجزای این پیکر نیز اثراتش را حس خواهند کرد. در واقع به همین دلیل است که حضرت بهاء الله توجه ما را به وحدت عالم انسانی جلب می‌فرماید. اما ما اهل بهاء نباید اجازه دهیم که این شداید امید ما را نسبت به آینده تضعیف کند.

(ترجمه غیررسمی از نامه مورخ ۱۴ آوریل ۱۹۳۲ صادره از جانب حضرت ولی امر الله خطاب به یک خانواده بهائی)

۲۳. با توجه به این نکات، حرکت مقاومت‌ناپذیر امر مبارک حضرت بهاء الله که محرک آن تأثیرات ناشی از بی‌حکمتی‌های دشمنانش و همچنین قوای مودوعه در درون خودش می‌باشد، ضمن یک سلسله جهش‌های منظم که از یک طرف به واسطه طغیان شدید اعدا و از سوی دیگر بر اثر تموجات قدرت الهی تسریع می‌گردد با شتابی روزافزون در آن مسیری که ید قدرت رحمن مقدر فرموده به پیش می‌رود.

---

<sup>۱</sup> اشاره به بیان حضرت مسیح است به این مضمون که چگونه است چوبی را که در چشم خود داری نمی‌بینی ولی خسی را در چشم برادرت می‌بینی؟

(ترجمه غیر رسمی از تویع مورخ ۱۲ اوت ۱۹۴۱ حضرت ولی امرالله خطاب به بهائیان امریکای شمالی، ۱۹۴۶-۱۹۳۲)

۲۴. وظیفه ما این است که نظر خویش را به نحو انحراف ناپذیری به وظایف و مسئولیت‌هایی معطوف سازیم که در این موقع با آنها مواجهیم قوای مادی و معنوی خورا صرف و وظایف فوریّه ضروریّه نماییم و مطمئن شویم که لحظه‌ای تلف نشود و فرصتی از کف نرود و شانه از زیر بار تکلیفی خالی نگردد و کاری به اهمال برگزار نشود و تصمیمی در بوته تعویق نیفتد آنچه الیوم بر آن مکلفیم چنان خطیر و بی‌مانند و به حدی عظیم و مقدّس و وقت برای اجرای آن به قدری محدود و این ساعت به حدی رهیب و خادمان امر به درجه‌ای قلیل و ندا به اندازه‌ای مبرم و مؤکد و بضاعت ما چنان مزجاة است که به هیچوجه نباید این ساعات گرانها و زودگذر از دست رود و توفیق حصول این انتصارات جلیله به خطر افتد و یا از ما سلب گردد.

(از تویع مورخ ۱۵ ژوئن ۱۹۴۶ حضرت ولی امرالله خطاب به بهائیان امریکای شمالی، ۱۹۴۶-۱۹۳۲، دوران قیادت حارسان امرالله، ص ۲۱۳)

۲۵. هر قدر عالم انسانی در غمرات یأس و انحطاط و نفاق و استیصال بیشتر فرورود بانیان دلیر نظم جهان‌آرای حضرت بهاءالله باید بیشتر در مدارج عالیّه شجاعت و علوّ همت صعود نمایند و خود را از تأثیرپذیری، تردید، سبات و ترس محفوظ داشته، بر مشکلات آینده فائق آیند و در سیل خدمت قدم فراتر نهند و بیقین مبین بدانند که زمان اعظم مساعی و مجهودات آنان واعلی فرصت انجام فتوحات باهره ایشان باید با اضطراب شدیدی که در مکاشفات یوحنا به آن اخبار گشته، و نشانه ادنی مرحله انحطاط عالم انسانی است، مقارن باشد.

(از تویع مورخ ۳ نوامبر ۱۹۴۸ حضرت ولی امرالله، ۱۹۵۷-۱۹۴۷، حصن حصین شریعت الله، صفحات ۶۶-۶۷)

۲۶. مشاهده می‌شود که دنیا هنوز از درد زایمان فراغت نیافته، عصر جدید هنوز کاملاً فرانسیده، صلح حقیقی هنوز قریب الوقوع نیست. در اینکه تحقق آن به ما و موقّیّت یا شکست ما بستگی دارد نباید هیچ تردیدی داشته باشیم. عالم انسانی مضطرب، دردمند و پریشان است؛ نمی‌توانیم انتظار داشته باشیم که از این اضطراب و درد در امان بمانیم - ولی مجبور نیستیم که پریشان باشیم. بلکه برعکس، اطمینان و اعتماد، امید و خوش بینی وجه امتیاز ما است. اجرای موقّیّت‌آمیز نقشه‌ها بزرگ‌ترین نشانه‌ای از ایمان و اطمینان درونی ماست که می‌توانیم عرضه نماییم و بهترین راهی است که می‌توانیم به همنوعان خود برای رهایی از پریشانی و مشکلات کمک کنیم.

(ترجمه غیر رسمی از نامه مورخ ۹ آوریل ۱۹۴۹ صادره از جانب حضرت ولی امرالله خطاب به یکی از محافل ملی)

۲۷. جنود ملاً اعلی در بین زمین و آسمان صف بسته آماده و مترصدند تا به کمک کسانی بشتابند که به تبلیغ امر الله قیام می‌کنند. نفوسی که طالب تأییدات روح القدس هستند، می‌توانند آن را به وفور در میدان تبلیغ بیابند. دنیا هرگز به این حد جویای حقیقت نبوده است و اگر احباً با عزمی جدید و با نهایت خلوص به وظیفه مقدسی که بر عهده دارند قیام کنند، نصرت امر الله پی در پی خواهد بود.

(ترجمه غیر رسمی از نامه مورخ ۲ فوریه ۱۹۵۶ صادره از جانب حضرت ولی امر الله خطاب به یکی از احباً)

۲۸. در چنین حال پروبالی که اهل عالم پریشان و دانایان امم در چاره آلام جهان حیرانند اهل بها به برکت و هدایت آثار مقدسه یقین دارند که این وقایع مدهشه را هر یک علتی و معنایی و نتیجه ایست و کل از وسائل ضروریه استقرار مشیت غالبه الهیه در جهان محسوب. یعنی از یک طرف تازیانه خشم و قهر الهی در کار است تا کاروان گریخته و از هم گسیخته عالم انسانی را خواه و ناخواه بسر منزل مقصود براند و بتازاند. از طرف دیگر مثنی ضعف را در ظل هدایت و عنایت خویش تربیت فرموده تا در این دوره تحول و عصر تکوین در میان طوفان‌های سهمگین به ساختن حصنی حصین که بالمآل منزلگاه و پناه آن قافله گمگشته است همچنان مشغول باشند. لهذا یاران الهی که چنان منظر وسیع و خطیر و دلگشایی در مقابل خویش دارند البته از آنچه پیش آید پریشان خاطر نشوند از نهیب حادثه نهراسند در هنگام بروز انقلاب در اضطراب و التهاب نیفتند و آنی از اجرای وظایف مقدسه خویش باز نمانند.

(پیام مورخ ۱۰ فوریه ۱۹۸۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان عزیز ایرانی مقیم ممالک و دیار سائره در جمیع اقطار عالم)

۲۹. هر یک از مؤسسات این نظم بدیع الهی ملجأ و پناهی است برای خلق پریشان و آشفته. هر نفسی که به انوار این رسالت مقدس منور گردد پیوندی است به وحدت عالم انسانی و خادمی است برای رفع نیازهای دنیایی رنجور و دردمند. حتی اگر ارتباط جوامع بهائی در سال‌هایی که در پیش است با مرکز جهانی و یا با یکدیگر قطع شود - چنانچه در بعضی موارد مشاهده شده - بهائیان نه متوقف می‌شوند و نه متردد، بلکه با هدایت محافل روحانی خود و رهبری مشاورین، اعضای هیئت معاونت و مساعدین شان به پیگیری اهداف خویش ادامه خواهند داد.

(ترجمه غیر رسمی پیام مورخ ۳ نوامبر ۱۹۸۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۰. امید آنکه شما عزیزان همگی قیام نمایید و وظایف این لحظات خطیر را بر عهده گیرید. باشد که هر یک از شما در این برهه کوتاه زمان که برای کل بشر اینچنین مشحون از امکانات و امید است سهم خود را ایفا نمایید. مبادا از حوادث شدیدة این عصر انتقال مضطرب و نگران گردید. همواره نصایح هادی مصون از خطای



خود، حضرت ولیّ امرالله را به خاطر داشته باشید که در توقیعی به زبان انگلیسی می‌فرمایند: "بر ما ذرات فانی نیست که در چنین مرحله خطیری از تاریخ طولانی و پرنشیب و فراز بشری به درکی دقیق و کامل از مراحل متتابعه‌ای نائل شویم که بشر به خاک و خون افتاده را که به نحوی اسفبار از پروردگارش غافل و نسبت به حضرت بهاءالله بی‌اعتنا است، می‌باید از حضيض ذلت به اوج عزت و فلاح رساند... بلکه بر ما است که هر قدر صحنه عالم مشوّش، هر قدر چشم انداز کنونی ملال‌انگیز، و هر قدر منابع موجود قلیل و محدود باشد، با متانت و اطمینان و بدون وقفه جهد نماییم تا حتی الامکان سهم خود را در کمک به قوایی که به اراده حضرت بهاءالله بشر را از ورطه مذلت و فلاکت به اعلی درجات قدرت و جلال هدایت می‌نماید، ادا کنیم."

(ترجمه‌ای از پیام رضوان ۱۹۹۶ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۱. شایان تأمل است که در میان جنجال عقاید جزمی و منافع متضادّ که در همه جا در حال اوج‌گیری است، تمرکز شما در جذب نفوس به ساختن جوامعی است که پناه‌گاه وحدت و یگانگی می‌باشد. پس شایسته است که تعصبات و خصومت‌های جهان، بدون آنکه شما را ابداً ناامید کند، یادآور این ضرورت باشد که با چه فوریتی نفوس اطراف شما به مرهم شفابخشی نیاز دارند که تنها شما می‌توانید به آنان عطا نمایید.

(ترجمه‌ای از پیام رضوان ۲۰۱۶ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۲. سردرگمی، بی‌اعتمادی و ابهامات حاکم بر جهان به تعهداتی که اجرای آن وظیفه جمیع مؤمنین می‌باشد فوریت بیشتری می‌بخشد. دوستان باید برآستی از هر فرصتی استفاده کنند تا نوری برافروزند که بتواند راه را روشنی، مضطرب را اطمینان و ناامید را امیدواری بخشد.

(ترجمه‌ای از پیام رضوان ۲۰۱۷ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۳. هنگام وقوع بحرانی دیگر، حضرت عبدالبهاء چنین نصیحت فرمودند: "در چنین روزی که اریاح افتتان و امتحان عالم را احاطه نموده است و زلازل اضطراب جهان را آشفته کرده است باید انشاءالله از افق ثبوت و رسوخ بقسمی با رخی تابان و جبینی رخشان ظاهر گردید که ظلمات تزلزل و اضطراب بکلی محو گردد و انوار یقین از افق مبین طالع و لائح شود."

(ترجمه‌ای از پیام نوروز ۱۷۷ (۲۰۲۰) بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۴. واقعیت دوم که هر روز آشکارتر می‌گردد، استقامت و پویایی کاستی‌ناپذیر عالم بهائی در قبال چالشی بی‌شبه و مثیل در تاریخ معاصر است....

هر چقدر مسیری که در پیش است طولانی و دشوار باشد، به بردباری و پایداری شما و عزم راسخ‌تان به اینکه این سفر را پشت سر خواهید گذاشت اطمینان کامل داریم. شما از مخازن امید، ایمان و علوّ طبع فیض

می‌برید، نیاز دیگران را بر نیاز خود مقدم می‌شمردید، محرومان را از مائدهٔ روحانی بهره‌مند می‌سازید، نفوس را که بیش از پیش تشنهٔ پاسخ هستند سیراب می‌کنید و به آرزومندانِ بهبود و اصلاح عالم وسیله و ابزار ارائه می‌دهید. از پیروان مخلص جمال قدم چگونه می‌توانیم انتظاری کمتر از این داشته باشیم؟  
(ترجمه‌ای از پیام رضوان ۲۰۲۰ بیت العدل اعظم خطاب به بهائیان جهان)

۳۵... جهان در چنگ ویروس سریع الانتشاری گرفتار است که جان هزاران نفر را گرفته و بخش بزرگی از فعالیت‌های اجتماعی و اقتصادی جامعهٔ بشری را به شدت مختل نموده است. با این حال جامعهٔ بهائی آرامش خود را حفظ کرده و برای رفع نیازهای فوری که با آن مواجه است سریعاً اقدام کرده، راه‌های استمرار حیات جامعه را یافته و در عین حال می‌کوشد تا نقش خود را در برآوردن احتیاجات مادی و معنوی در اجتماع به طور وسیع‌تری ایفا نماید که پاسخی است مناسب به وضعیتی اضطراری....

... فعالیت‌ها طبعاً باید متناسب با شرایط موجود باشد لذا شکی هم نباید داشت که اکنون وقت اهداف والا، همت بلند و جهد بلیغ است.... بنا بر این لازم است گام‌هایی که به منظور یادگیری نحوهٔ به کار بستن چارچوب عمل نقشه در موقعیت کنونی جهان برداشته می‌شود، با جدیت ادامه یابد. این بحران عالم‌گیر بهداشتی به احتمال قوی برای ماه‌ها یا حتی سال‌ها، کم و بیش تأثیرات مستقیم بر فعالیت‌های امری خواهد داشت و تطبیق امور با این اوضاع نباید به تعویق افتد....

وقتی اجتماع گرفتار چنین سختی‌ها و مشقّاتی می‌شود مسئولیت بهائیان برای کمک سازنده به امور بشری مشخص‌تر می‌گردد. این لحظه‌ای است که خطوط عملی متمایز ولی مرتبط در یک نقطهٔ واحد به هم می‌پیوندند، هنگامی که طنین ندای دعوت به خدمت بیش از پیش بلند می‌شود....

شما البته همواره واقفید که وظایف و مسئولیت‌های شما فراتر از ادارهٔ امور جامعه و هدایت نیروهایش در جهت تحقق اهداف متعالی است: شما طالب افزایش آگاهی نسبت به آن قوای روحانی هستید که هر مؤمن ثابت‌قدم به آن دسترسی دارد و در لحظات احتیاج می‌باید به استمداد طلبیده شود. این است قوایی که به جامعه استقامت می‌بخشد، اصالتش را تضمین می‌کند و توجهش را بر مأموریت الهی‌اش در خدمت به بشریت و در ارتقای بینش عالمیان نسبت به آینده متمرکز نگه می‌دارد.

(ترجمه‌ای از پیام بیت العدل اعظم مورخ ۹ مه ۲۰۲۰ خطاب به محافل ملی)